
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 8 

DETERMINA 
N. 6 DEL 03/01/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITA’  -  RIQUALIFICAZIONE  CITTADELLA  DEGLI  STUDI  CON  REALIZZAZIONE  DI  UNA 
CICLOSTAZIONE  NELL’AMBITO  DEL  PROGETTO  “MOBILITATEVI”  –  CUP  B31B21011730005  – 
CREAZIONE ZONA 30.  AFFIDAMENTO LAVORI – CIG 94740200A2. PRECISAZIONI SUL RIBASSO



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 8 

DETERMINA N. 6 DEL 03/01/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’ - RIQUALIFICAZIONE CITTADELLA DEGLI STUDI CON REALIZZAZIONE DI UNA 
CICLOSTAZIONE NELL’AMBITO DEL PROGETTO “MOBILITATEVI” – CUP B31B21011730005 –  CREAZIONE
ZONA 30.  AFFIDAMENTO LAVORI – CIG 94740200A2. PRECISAZIONI SUL RIBASSO

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso  che,  con  determinazione  n.  2997 del  22/12/2022 veniva  dato atto  di  aver  proceduto  ai  sensi 
dell’art. 1 comma 2, lett. a) della Legge 120/2020 e s.m.i., mediante affidamento diretto (RDO in MEPA n. 
3280686/2022) sulla base di importo lavori di € 43.439,84 + € 747,45 di oneri per la sicurezza (non soggetti 
a ribasso d’asta)  e venivano affidati i lavori relativi alla “Riqualificazione della Cittadella degli Studi con 
realizzazione di nuova ciclostazione nell'ambito del progetto “Mobilitatevi” - creazione zona 30”, alla ditta  
Battaglin Costruzioni s.r.l.   di  Colceresa (VI) – via del Progresso, 27 -  C.F./P.IVA 01779700242, per 
l’importo  di   per € 43.133,95 più oneri di sicurezza pari ad € 747,45 oltre I.V.A., per un totale di € 
43.881,40 + I.V.A. 10%, complessivamente € 48.269,54 a tutti i patti e condizioni previsti nella richiesta di 
offerta di cui alla RDO 3280686/2022.

Precisato  che,  per  mero  errore  materiale,  in  premessa  si  indicava  si  indicava  il  ribasso  del  0,700% 
specificando che il  ribasso  indicato  dall'azienda  in  sede di  offerta  (0,704%) era  errato  che,  invece,  era  
corretto seppur con le approssimazioni del caso;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di Previsione  
2022/2024;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  –  Piano  integrato  di  attività  e 
organizzazione” per il  triennio  2022/2024,  approvato con deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  132 del  
30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione  
affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad  
assumere impegni di spesa ed i principi contabili  di cui all’art.  151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al  
D.Lgs. 118/2011;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale 
n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di precisare che il ribasso inerente l'affidamento dei lavori meglio dettagliati in premessa, indicato nella  
determinazione n. 2997 del 22/12/2022 è pari a 0,704% e non 0,700% sull'importo indicato a base di gara di 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”





Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 8 

DETERMINA N. 6 DEL 03/01/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’ - RIQUALIFICAZIONE CITTADELLA DEGLI STUDI CON REALIZZAZIONE DI UNA 
CICLOSTAZIONE NELL’AMBITO DEL PROGETTO “MOBILITATEVI” – CUP B31B21011730005 –  CREAZIONE
ZONA 30.  AFFIDAMENTO LAVORI – CIG 94740200A2. PRECISAZIONI SUL RIBASSO

4) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art.1, comma 32) della legge 6.11.2012 n.190 e 

dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del Comune di 

Vicenza.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 8 

DETERMINA N. 6 DEL 03/01/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’ - RIQUALIFICAZIONE CITTADELLA DEGLI STUDI CON REALIZZAZIONE DI UNA 
CICLOSTAZIONE NELL’AMBITO DEL PROGETTO “MOBILITATEVI” – CUP B31B21011730005 –  CREAZIONE
ZONA 30.  AFFIDAMENTO LAVORI – CIG 94740200A2. PRECISAZIONI SUL RIBASSO

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
03/01/2023  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


